
             муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

                           Кожласолинский детский сад «Теремок» 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

                                               Приказ 

       23.01.2025г                                                                  № 1 . 

          

Об организации мероприятий  

по антикоррупционной деятельности в ДОУ. 

 

    В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работ по 

предупреждению и профилактике коррупционных правонарушений в МДОУ 

Кожласолинский детск4ий сад «Теремок» (далее по тексту ДОУ), устранения 

порождающих ее причин и условий, защиты законных интересов граждан от угроз, 

связанных с коррупцией в сфере образования и выполнения Федерального закона от 

25.12.2008 года № 273 «О противодействии коррупции» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Степанову Н.В., старшего воспитателя, ответственным лицом по ведению 

антикоррупционной политики и за исполнение плана мероприятий по 

предотвращению коррупции в ДОУ. 

2. Вменить в обязанности ответственного по ведению антикоррупционной политики и за 

исполнение плана мероприятий по предотвращению коррупции в ДОУ:  

- сотрудничество с правоохранительными органами по вопросам профилактики 

коррупции; 

- разработка и внедрение в практику работы процедур, направленных на обеспечение 

добросовестной работы работников; 

- предотвращение и урегулирование конфликта интересов; 

- участие в составлении отчетности с целью недопущения использования поддельных 

документов и неофициальных отчетов. 

3. Создать комиссию по предупреждению и профилактике коррупционных нарушений в 

ДОУ (далее по тексту Комиссия) в составе: 

Председатель комиссии: Степанова Н.В. - старший воспитатель; 

Члены комиссии: Заботина О.И. - председатель профкома; 

                   Матвеева М.Н. – младший воспитатель 

4. Комиссии руководствоваться в работе, Положением о комиссии по противодействию 

коррупции в МДОУ Кожласолинском детском саду «Теремок» и нормативными 

документами РФ. 

    Способствовать организации работы и добросовестному исполнению обязанностей 

ответственного лица и членов Комиссии по предупреждению коррупционных 

правонарушений. 

4. Утвердить разработанный План мероприятий по противодействию коррупции в ДОУ, 

довести его до сведения сотрудников и родителей. 

5. Ответственному исполнителю, наделѐнному функциями по ведению 

антикоррупционной политики и за исполнение плана мероприятий по предотвращению 

коррупции в ДОУ по предупреждению коррупционных правонарушений: 

-  обновлять информационные материалы по антикоррупционной политике и разместить 

на официальном сайте ДОУ по мере необходимости. 

 

 

                 Заведующий                         В.И.Васюкова 

 

 


		2025-01-28T16:26:09+0300
	Васюкова Валентина Ивановна
	Я являюсь автором этого документа




